
Сообщение о проведении торгов
 
Сведения о торгах 
Номер торгов на электронной площадке: 7528
Задаток Через организатора торгов
Форма проведения торгов: Аукцион
Форма подачи ценового предложения: Открытая
Порядок представления заявок на участие в торгах: Начало приема заявок 08.08.2022 в 10:00, окончание

приема заявок 19.09.2022 в 10:00. Дата проведения
торгов 21.09.2022 в 10.00. Шаг торгов - 5% от
начальной цены лота. Победителем будет признан
участник, предложивший наиболее высокую цену в
отношении лота. Результаты торгов будут подведены
и опубликованы на сайте ЭТП в течение одного часа
после получения от оператора электронной
площадки соответствующих проектов протокола или
решения. Везде указано серверное время ЭТП.
Для участия в торгах подлежит уплате задаток в
размере 20% от начальной цены лота. Счёт для
задатков: получатель: ООО "Аквилон", ИНН
8904084432, КПП 890401001, Западно-Сибирское
отделение N 8647 ПАО Сбербанк, БИК 047102651, к/с
30101810800000000651, р/с 40702810067100003414.
Задаток для участия в торгах должен поступить на
расчетный счет до дня окончания срока подачи
заявок. Ознакомление с имуществом (лот N1)
производится по месту его нахождения в г.Новый
Уренгой, мкр. Энергетик, МК-105 по предварительной
записи тел.: 89091820996, эл.почта:
dzarbitr@gmail.com.

Место представления заявок на участие в торгах: Электронная торговая площадка
Дата и время начала представления заявок на
участие в торгах:

08 августа 2022 10:00

Дата и время окончания представления заявок на
участие в торгах:

19 сентября 2022 10:00

Место представления предложений о цене: Электронная торговая площадка
Дата и время начала проведения торгов: 21 сентября 2022 10:00

ООО "Ру-Трейд" 129344, г. Москва, ул. Енисейская,
д. 1, стр. 8, эт. 2, пом. 14
ru-trade24.ru
телефон: 8(499)517-95-89

Страница 1 из 7



Порядок оформления участия в торгах, перечень
предоставляемых участниками торгов документов и
требования к их оформлению:

 Заявки на участие в торгах направляются ОТ через
ЭТП в форме электронного документа. Заявки на
участие в торгах должны соответствовать
требованиям п. 11 ст. 110 ФЗ "О несостоятельности
(банкротстве)",Приказу Минэкономразвития России от
23.07.2015 N 495 и указанным в сообщении о
проведении торгов. Заявка на участие в
торгах:составляется в произвольной форме на
русском языке и должна содержать указанные в
сообщении о проведении торгов следующие
сведения: наименование, организационно-правовая
форма, место нахождения, почтовый адрес заявителя
(для юридического лица); ФИО, паспортные данные,
сведения о месте жительства заявителя (для
физического лица); номер телефона, адрес эл. почты
заявителя; должна содержать также сведения о
наличии или об отсутствии заинтересованности
заявителя по отношению к должнику, кредиторам, ОТ
и о характере этой заинтересованности, сведения об
участии в капитале заявителя ОТ, а также СРО
арбитражных управляющих, членом которой является
ОТ. Для участия в торгах подлежит уплате задаток в
размере 20% от начальной цены лота. Счёт для
задатков: получатель: ООО "Аквилон", ИНН
8904084432, КПП 890401001, Западно-Сибирское
отделение N 8647 ПАО Сбербанк, БИК 047102651, к/с
30101810800000000651, р/с 40702810067100003414.
Задаток для участия в торгах должен поступить на
расчетный счет до дня окончания срока подачи
заявок. Уплата суммы задатка является акцептом ДЗ и
подтверждает осведомленность с условиями торгов и
проектами договоров,согласие с ними,ознакомление
с состоянием имущества и составом
подтверждающей документации, согласие заключить
ДКП в качестве победителя (единственного
участника) торгов. Факт поступления задатка
проверяется на основании выписки по расчетному
счету должника, во внимание не принимаются
платежные документы по уплате задатков,
приложенные к заявке. Суммы внесенных
заявителями задатков возвращаются всем
заявителям, за исключением победителя торгов, в
течение 5 рабочих дней со дня подписания
протокола о результатах проведения торгов.

Сроки и порядок внесения и возврата задатка,
реквизиты счетов, на которые вносится задаток:

Для участия в торгах подлежит уплате задаток в
размере 20% от начальной цены лота. Счёт для
задатков: получатель: ООО "Аквилон", ИНН
8904084432, КПП 890401001, Западно-Сибирское
отделение N 8647 ПАО Сбербанк, БИК 047102651, к/с
30101810800000000651, р/с 40702810067100003414.
Задаток для участия в торгах должен поступить на
расчетный счет до дня окончания срока подачи
заявок. Уплата суммы задатка является акцептом ДЗ и
подтверждает осведомленность с условиями торгов и
проектами договоров,согласие с ними,ознакомление
с состоянием имущества и составом
подтверждающей документации, согласие заключить
ДКП в качестве победителя (единственного
участника) торгов. Факт поступления задатка
проверяется на основании выписки по расчетному
счету должника, во внимание не принимаются
платежные документы по уплате задатков,
приложенные к заявке. Суммы внесенных
заявителями задатков возвращаются всем
заявителям, за исключением победителя торгов, в
течение 5 рабочих дней со дня подписания
протокола о результатах проведения торгов.
Дебиторская задолженность подлежит реализации с
финансовыми санкциями.

ООО "Ру-Трейд" 129344, г. Москва, ул. Енисейская,
д. 1, стр. 8, эт. 2, пом. 14
ru-trade24.ru
телефон: 8(499)517-95-89

Страница 2 из 7



 
Сведения о должнике 

 
Сведения о банкротстве 

 
Сведения об арбитражном управляющем 

 
Сведения об организаторе торгов 

Порядок и критерии определения победителя торгов: Победителем будет признан участник, предложивший
наиболее высокую цену в отношении лота и
уплативший задаток в размере 20% от начальной
цены лота.
ДКП должен быть подписан победителем или
единственным участником торгов не позднее 5 дней
с даты получения предложения о заключении
договора и ДКП. Проект ДКП разрабатывается ОТ,
изменения в проект не допускаются. Победитель
торгов обязан в течение 30 дней с даты подписания
договора уплатить названную цену перечислением
денежных средств на счет должника: получатель:
ООО "Аквилон", ИНН 8904084432, КПП 890401001,
Пензенское отделение N8624 ПАО Сбербанк, БИК
045655635, к/с 30101810000000000635, р/с
40702810048000012964. В случае отказа победителя
(единственного участника) торгов от заключения ДКП
или оплаты покупной цены задаток не возвращается.

Место подведения результатов торгов: Электронная торговая площадка
Дата и время подведения результатов торгов: 21 сентября 2022 10:00
Порядок и срок заключения договора купли-продажи
имущества (предприятия) должника:

ДКП должен быть подписан победителем или
единственным участником торгов не позднее 5 дней
с даты получения предложения о заключении
договора и ДКП. Проект ДКП разрабатывается ОТ,
изменения в проект не допускаются.

Организационно-правовая форма: ООО
Полное наименование: Общество с ограниченной ответственностью

"Аквилон"
Краткое наименование: ООО "Аквилон"
Фирменное наименование: ООО "Аквилон"
ИНН: 8904084432
ОГРН: 1178901001223

Наименование арбитражного суда,
рассматривающего дело о банкротстве:

Арбитражный суд Ямало-Ненецкого автономного
округа

Номер дела о банкротстве: А81-162/2020
Основание для проведения торгов (реквизиты
судебного акта арбитражного суда):

Решение Арбитражного суда Ямало-Ненецкого
автономного округа от 07.10.2020 по делу А81-
162/2020

Арбитражный управляющий является организатором
торгов:

ДА

Фамилия: Зайнуллина
Имя: Дина
Отчество: Артуровна
ИНН: 720301224380
Наименование СРО: Союз АУ "СРО СС" - Союз арбитражных управляющих

"Саморегулируемая организация "Северная Столица"
Регистрационный номер в сводном государственном
реестре арбитражных управляющих:

8208

Организационно-правовая форма: Физическое лицо
Фамилия: Зайнуллина
Имя: Дина
Отчество: Артуровна
ИНН: 720301224380

ООО "Ру-Трейд" 129344, г. Москва, ул. Енисейская,
д. 1, стр. 8, эт. 2, пом. 14
ru-trade24.ru
телефон: 8(499)517-95-89

Страница 3 из 7



 
    Сведения о лоте N1 

 
    Сведения о лоте N2 

 
    Сведения о лоте N3 

 
    Сведения о лоте N4 

Почтовый индекс: 625048
Страна: Россия
Регион/Область: Тюменская область
Город/Населенный пункт: Тюмень
Улица: Максима Горького
Дом: 42а
Корпус, строение:
Офис/ Квартира: 52
Адрес электронной почты: dzarbitr@gmail.com
Номер контактного телефона: +7 (909) 182-0996

Начальная цена продажи имущества (предприятия)
должника, руб.:

60 000,00

Величина повышения начальной цены продажи
имущества (предприятия), "шаг аукциона", руб.:

3 000,00

Сведения об имуществе должника (состав,
характеристики, описание, порядок ознакомления с
имуществом (предприятием) должника):

Урал 3255-0010-41, г/н о102вв186, VIN
X1P32550091352721, шасси X1P32550091352721,
2009 года выпуска

Размер задатка, руб.: 12 000,00
Классификатор имущества должников: Средства транспортные прочие, не включенные в

другие группировки

Начальная цена продажи имущества (предприятия)
должника, руб.:

781 961,20

Величина повышения начальной цены продажи
имущества (предприятия), "шаг аукциона", руб.:

39 098,06

Сведения об имуществе должника (состав,
характеристики, описание, порядок ознакомления с
имуществом (предприятием) должника):

Право требования дебиторской задолженности к
индивидуальному предпринимателю Селезневу
Евгению Алексеевичу (ИНН 236501444316 ОГРНИП
319890100003544) на основании определения
Арбитражного суда Ямало-Ненецкого автономного
округа от 28.01.2022 по делу N А81-162/2020 в
размере 7 819 612,00 руб.

Размер задатка, руб.: 156 392,24
Классификатор имущества должников: Права требования на краткосрочные долговые

обязательства (дебиторская задолженность)

Начальная цена продажи имущества (предприятия)
должника, руб.:

490 000,00

Величина повышения начальной цены продажи
имущества (предприятия), "шаг аукциона", руб.:

24 500,00

Сведения об имуществе должника (состав,
характеристики, описание, порядок ознакомления с
имуществом (предприятием) должника):

Право требования дебиторской задолженности к
индивидуальному предпринимателю Дирьгину
Алексею Федоровичу (ИНН 622402091280 ОГРНИП
317623400027681) на основании определения
Арбитражного суда Ямало-Ненецкого автономного
округа от 08.04.2022 по делу N А81-162/2020 в
размере 4 900 000,00 руб

Размер задатка, руб.: 98 000,00
Классификатор имущества должников: Права требования на краткосрочные долговые

обязательства (дебиторская задолженность)

Начальная цена продажи имущества (предприятия)
должника, руб.:

178 530,00

Величина повышения начальной цены продажи
имущества (предприятия), "шаг аукциона", руб.:

8 926,50

ООО "Ру-Трейд" 129344, г. Москва, ул. Енисейская,
д. 1, стр. 8, эт. 2, пом. 14
ru-trade24.ru
телефон: 8(499)517-95-89

Страница 4 из 7



 
    Сведения о лоте N5 

 
    Сведения о лоте N6 

 
    Сведения о лоте N7 

 
    Сведения о лоте N8 

Сведения об имуществе должника (состав,
характеристики, описание, порядок ознакомления с
имуществом (предприятием) должника):

Право требования дебиторской задолженности к
Можарову Сергею Владимировичу на основании
определения Арбитражного суда Ямало-Ненецкого
автономного округа от 31.01.2022 по делу N А81-
162/2020 в размере 1 785 300,00 руб.

Размер задатка, руб.: 35 706,00
Классификатор имущества должников: Права требования на краткосрочные долговые

обязательства (дебиторская задолженность)

Начальная цена продажи имущества (предприятия)
должника, руб.:

277 000,00

Величина повышения начальной цены продажи
имущества (предприятия), "шаг аукциона", руб.:

13 850,00

Сведения об имуществе должника (состав,
характеристики, описание, порядок ознакомления с
имуществом (предприятием) должника):

Право требования дебиторской задолженности
солидарно к Можарову Сергею Владимировичу,
Митрофанову Виктору Викторовичу на основании
определения Арбитражного суда Ямало-Ненецкого
автономного округа от 01.04.2022 по делу N А81-
162/2020 в размере 2 770 000,00 руб.

Размер задатка, руб.: 55 400,00
Классификатор имущества должников: Права требования на краткосрочные долговые

обязательства (дебиторская задолженность)

Начальная цена продажи имущества (предприятия)
должника, руб.:

45 000,00

Величина повышения начальной цены продажи
имущества (предприятия), "шаг аукциона", руб.:

2 250,00

Сведения об имуществе должника (состав,
характеристики, описание, порядок ознакомления с
имуществом (предприятием) должника):

Право требования дебиторской задолженности к
Егорушкину Анатолию Ивановичу на основании
определения Арбитражного суда Ямало-Ненецкого
автономного округа от 29.11.2021 по делу N А81-
162/2020 в размере 450 000,00 руб.

Размер задатка, руб.: 9 000,00
Классификатор имущества должников: Права требования на краткосрочные долговые

обязательства (дебиторская задолженность)

Начальная цена продажи имущества (предприятия)
должника, руб.:

27 000,00

Величина повышения начальной цены продажи
имущества (предприятия), "шаг аукциона", руб.:

1 350,00

Сведения об имуществе должника (состав,
характеристики, описание, порядок ознакомления с
имуществом (предприятием) должника):

Право требования дебиторской задолженности к
Федотовой Наталье Викторовне на основании
определения Арбитражного суда Ямало-Ненецкого
автономного округа от 29.11.2021 по делу N А81-
162/2020 в размере 270 000,00 руб.

Размер задатка, руб.: 5 400,00
Классификатор имущества должников: Права требования на краткосрочные долговые

обязательства (дебиторская задолженность)

Начальная цена продажи имущества (предприятия)
должника, руб.:

125 031,89

Величина повышения начальной цены продажи
имущества (предприятия), "шаг аукциона", руб.:

6 251,59

ООО "Ру-Трейд" 129344, г. Москва, ул. Енисейская,
д. 1, стр. 8, эт. 2, пом. 14
ru-trade24.ru
телефон: 8(499)517-95-89

Страница 5 из 7



 
    Сведения о лоте N9 

 
Сведения о публикации сообщения о проведении торгов 

 

Сведения об имуществе должника (состав,
характеристики, описание, порядок ознакомления с
имуществом (предприятием) должника):

Право требования дебиторской задолженности к
ООО "Газэнергострой" (ИНН 8904073818, ОГРН
1138904003677) на основании решения
Арбитражного суда Ямало-Ненецкого автономного
округа от 30.09.2021 по делу N А81-7034/2021 в
размере 1 250 318,90 руб.

Размер задатка, руб.: 25 006,38
Классификатор имущества должников: Права требования на краткосрочные долговые

обязательства (дебиторская задолженность)

Начальная цена продажи имущества (предприятия)
должника, руб.:

1 200 000,00

Величина повышения начальной цены продажи
имущества (предприятия), "шаг аукциона", руб.:

60 000,00

Сведения об имуществе должника (состав,
характеристики, описание, порядок ознакомления с
имуществом (предприятием) должника):

Право требования дебиторской задолженности к
ООО "Нефтепроводмеханизация" (ИНН 0273080460)
на основании постановления Восьмого
Арбитражного апелляционного суда от 20.04.2022 по
делу N А81-7034/2021 в размере 12 000 000,00 руб.
Начальная цена продажи  1 200 000,00 руб.

Размер задатка, руб.: 240 000,00
Классификатор имущества должников: Права требования на краткосрочные долговые

обязательства (дебиторская задолженность)

Дата публикации сообщения о проведении торгов в
официальном издании:

08 августа 2022

Дата публикации сообщения о проведении торгов в
печатном органе по месту нахождения должника:
Дата размещения сообщения о проведении торгов в
официальном в Едином федеральном реестре
сведений о банкротстве:

04 августа 2022

ООО "Ру-Трейд" 129344, г. Москва, ул. Енисейская,
д. 1, стр. 8, эт. 2, пом. 14
ru-trade24.ru
телефон: 8(499)517-95-89

Страница 6 из 7



Сведения о приложенных документах 
1. Договор о задатке, контрольная сумма (ГОСТ Р34.11-94):

 
2. Проект договора купли-продажи, контрольная сумма (ГОСТ Р34.11-94):
gOFaPDZUtb2Ur3wZq+8rfXtu+4DOzx4Zbb/PpKK1Sus=

sRSCwHPFxV+Y7hD3hvRIaFOQay7APy3/3/ooUFhRoNI=

ООО "Ру-Трейд" 129344, г. Москва, ул. Енисейская,
д. 1, стр. 8, эт. 2, пом. 14
ru-trade24.ru
телефон: 8(499)517-95-89

Страница 7 из 7


